
Consultas Realizadas 

Licitación 426984 - ADQUISICION DE
VEHICULOS PARA LA MUNICIPALIDAD DE

ASUNCION
Consulta 1 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 3 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

1.- Solicitan Potencia: 95 HP como mínimo.
Consulta 1: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con una Potencia 68CV(Nafta)/71CV(alcohol) como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

2.- Solicitan Cilindros: 4 en línea como mínimo.
Consulta 2: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con motores de 3 cilindros como mínimo

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

3.- Solicitan Cilindrada: De 1.250 c.c. como mínimo.
Consulta 3: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Cilindrada de 999 c.c. como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 5 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 6 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 7 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 8 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

CARACTERISTICAS CONSTRUCTIVAS

4.- Solicitan Puertas: Cuatro (4) puertas laterales, la delantera derecha posee cerraduras con llave para su bloqueo y
desbloqueo desde el exterior del vehículo y una trasera para acceso a zona de carga. Levanta vidrios eléctricos en las
cuatro (4) puertas laterales, bloqueo central de puertas y ventanas, apertura y cierre de puertas remoto.
Consulta 4: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Cuatro (4) puertas laterales, la delantera derecha posee
cerraduras con llave para su bloqueo y desbloqueo desde el exterior del vehículo y una trasera para acceso a zona de
carga. Levanta vidrios eléctricos en las dos puertas delanteras laterales y manuales en las puertas traseras laterales,
bloqueo central de puertas y ventanas, apertura y cierre de puertas remoto.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

5.- Solicitan Llantas: Aro 15" con cubiertas aptas para caminos bruscos, terraplenados como también para rutas de larga
distancia.
Consulta 5: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Llantas Aro 14" con cubiertas aptas para caminos bruscos,
terraplenados como también para rutas de larga distancia.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

OTRAS ESPECIFICACIONES
Medidas Generales:
6.- Solicitan Largo Total: 3.750 mm, mínimo. 
Consulta 6: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Largo Total 3.680 mm como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

7.- Solicitan Alto Total: 1.500 mm, mínimo
Consulta 7: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con un Alto Tota de 1.479 mm como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 8 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 9 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 10 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 11 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - ITEM N° 1 Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas.

Consulta 12 - ITem 1 y 2: Camionetas Cabina Doble (Picks Up) 4 x 2 y 4 x 4

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

8.- Solicitan Distancia entre ejes: 2.450 mm, mínimo.
Consulta 8: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con una Distancia entre ejes de 2.423mm como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

9.- Solicitan Tanque de combustible: 45 litros, mínimo.
Consulta 9: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Tanque de combustible de 38 litros como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

ACCESORIOS

10.- Solicitan Dos espejos retrovisores externos con controles eléctricos.
Consulta 10: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con dos espejos retrovisores externos con controles manuales como
mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2023

Por lo expuesto, y teniendo en cuenta que cada fabricante cuenta con características y especificaciones técnicas propias,
solicitamos la apertura de las especificaciones técnicas en rangos mínimos y máximos mayores a los solicitados, a fin
favorecer la participación al mayor número de oferentes, situación que propicia libre competencia en igualdad de
condiciones en el presente proceso de licitación pública.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 12 - ITem 1 y 2: Camionetas Cabina Doble (Picks Up) 4 x 2 y 4 x 4

Consulta 13 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 14 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2023

En la sección de Suministros requeridos en el punto de Cilindrada-
Donde dice: Cilindrada de 2390 c.c como mínimo. 
Consultamos: Se puede ofertar una camioneta con 2.000 c.c. de cilindrada.?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

ITEM N° 1. Automóvil tipo Hatchback 5 Puertas
Donde dice: OTRAS ESPECIFICACIONES
Medidas Generales: Alto Total: 1.500 mm, mínimo.
Solicitamos acepten: Alto Total: 1.470 mm, mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 14 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 15 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

ITEM N° 3
Camioneta Doble Cabina 4x4 Tipo Pick Up
Donde dice: 
ITEM N° 3
Camioneta Doble Cabina 4x4 Tipo Pick Up
Cilindrada: 2.390 cc mínimo.
Frenos: Delanteros a discos y traseros a Tambor con ajuste automático. ABS, Control de estabilidad electrónico VSC y
control de tracción TRC.
Neumáticos: Radiales 16" (dieciseis) tipo AT. Aptos para caminos bruscos, terraplenados como también para rutas de larga
distancia.
Air Bags: Frontales 2 (dos) para conductor y 1 (uno) para acompañante, 2 (dos) laterales y 2 (dos) de cortina.
Medidas Generales:
Largo Total: 5.300 mm, mínimo.
Alto Total: 1.800 mm, mínimo.
Peso Bruto: 2.900 Kgs. mínimo.
Tanque de combustible: 80 litros mínimo.

Solicitamos acepten: 
Cilindrada: 1.898 cc mínimo.
Frenos: Delanteros a discos y traseros a Tambor con ajuste automático. ABS, Control de estabilidad electrónico VSC y
control de tracción TRC. o ABS con EBD y DA. 
Neumáticos: Radiales 17" (dies y siete) tipo AT. Aptos para caminos bruscos, terraplenados como también para rutas de
larga distancia.
Air Bags: Frontales 1 (uno) para conductor y 1 (uno) para acompañante como minimo.
Medidas Generales:
Largo Total: 5.300 mm, mínimo.
Alto Total: 1.8785 mm, mínimo.
Peso Bruto: 2.800 Kgs. mínimo.
Tanque de combustible: 75 litros mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 15 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 16 - Características técnicas item 1

Consulta 17 - Características técnicas item 1

Consulta 18 - Características técnicas item 2 y 3

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

ITEM N° 2
Camioneta Doble Cabina 4x2 Tipo Pick Up
Donde dice:
Cilindrada: 2.390 cc mínimo
Frenos: Delanteros a discos y traseros a Tambor con ajuste automático. ABS, Control de estabilidad electrónico VSC y
control de tracción TRC.
Neumáticos: Radiales 16" (dieciseis) tipo AT. Aptos para caminos bruscos, terraplenados como también para rutas de larga
distancia.
Air Bags: Frontales 2 (dos) para conductor y 1 (uno) para acompañante, 2 (dos) laterales y 2 (dos) de cortina.
Medidas Generales:
Largo Total: 5.300 mm, mínimo.
Alto Total: 1.800 mm, mínimo.
Peso Bruto: 2.900 Kgs. mínimo.
Tanque de combustible: 80 litros mínimo.

Solicitamos acepten:
Cilindrada: 1.898 cc mínimo
Frenos: Delanteros a discos y traseros a Tambor con ajuste automático. ABS, Control de estabilidad electrónico VSC y
control de tracción TRC. o ABS con EBD y DA. 
Neumáticos: Radiales 16" (dieciseis) como mínimo tipo AT. Aptos para caminos bruscos, terraplenados como también para
rutas de larga distancia.
Air Bags: Frontales 1 (uno) para conductor y 1 (uno) para acompañante como mínimo.
Medidas Generales:
Largo Total: 5.280 mm, mínimo.
Alto Total: 1.680 mm, mínimo.
Peso Bruto: 2.700 Kgs. mínimo.
Tanque de combustible: 76 litros mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2023

Solicitan: Levanta vidrios eléctricos en las cuatro (4) puertas laterales

Solicitamos poder presentar autos con levanta vidrios eléctricos en las puertas delanteras y manuales en las puertas
traseras.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2023

Solicitamos puedan ampliar el rango de la cilindrada exigida en este ítem a cilindrada desde 998cc como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 18 - Características técnicas item 2 y 3

Consulta 19 - Características técnicas item 1

Consulta 20 - Características técnicas item 2 y 3

Consulta 21 - Características técnicas item 2 y 3

Consulta 22 - Características técnicas item 2 y 3

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2023

Para ambos items, solicitamos puedan ampliar en rango de las cilindradas a : 
Cilindrada: 1960 cc mínimo..

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2023

Solicitan : Cilindros: 4 en línea como mínimo.

Solicitamos a fin de que la convocante pueda recibir una mayor cantidad de ofertas que esta caracteristicas sea: Cilindros:
3 como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2023

Solicitamos puedan pedir minimo 02 airbag en adelante,

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2023

Solicitan : Largo Total: 5.300 mm, mínimo.
Solicitamos puedan ampliar esta característica a Largo Total: 5.260 mm, mínimo, ampliar este rango en unos 4 centímetros
mas.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2023

En materia de radio en los dos items, solictamos puedan aceptar una similar a lo pedido para el item 1 como minimo, no
haria diferencia para el trabajo a ser realizado por las camionetas y puede ser motivo de descalificacion en caso de no
cumplirlo, pedimos que soliten :

Equipo de radio AM / FM con reproductor de AUX / USB / BT como minimo

Respuesta Fecha de Respuesta 14-11-2023

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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